



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010021	DESINFETANTE 01 LITRO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	28.389,000	9,890	280.767,21
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	28.389,000	12,000	340.668,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.389,000	10,990	311.995,11
	Valores médios :		10,960	311.143,44
010022	PANO DE CHAO ALVEJADO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	7.640,000	11,150	85.186,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	7.640,000	10,000	76.400,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	7.640,000	11,900	90.916,00
	Valores médios :		11,017	84.167,33
010036	RODO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.364,000	28,990	97.522,36
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.364,000	9,000	30.276,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.364,000	29,800	100.247,20
	Valores médios :		22,597	76.015,19
010037	VASSOURA DE PIAÇA VA CABO DE MADEIRA ENCAPADO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	6.629,000	19,990	132.513,71
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.629,000	20,000	132.580,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.629,000	20,690	137.154,01
	Valores médios :		20,227	134.082,57
010267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	33.719,000	3,150	106.214,85
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	33.719,000	2,000	67.438,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	33.719,000	3,900	131.504,10
	Valores médios :		3,017	101.718,98
010260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	8.036,000	65,290	524.670,44
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	8.036,000	90,000	723.240,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	8.036,000	69,780	560.752,08
	Valores médios :		75,023	602.887,51
010258	LIMPA ALUMINIO 500 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.234,000	12,150	39.293,10
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.234,000	5,000	16.170,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.234,000	12,700	41.071,80
	Valores médios :		9,950	32.178,30
010038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	7.072,000	3,150	22.276,80
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	7.072,000	3,000	21.216,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	7.072,000	3,900	27.580,80
	Valores médios :		3,350	23.691,20
010040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	27.746,000	5,790	160.649,34
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	27.746,000	5,000	138.730,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	27.746,000	5,900	163.701,40
	Valores médios :		5,563	154.360,25
010090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.826,000	28,150	51.401,90

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.826,000	30,000	54.780,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.826,000	29,900	54.597,40
	Valores médios :		29,350	53.593,10
073981	FLANELA LARANJA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.481,000	5,790	14.364,99
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.481,000	3,000	7.443,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.481,000	12,990	32.228,19
	Valores médios :		7,260	18.012,06
010344	ESPANADOR DE TETO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	518,000	72,890	37.757,02
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	518,000	92,000	47.656,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	518,000	89,700	46.464,60
	Valores médios :		84,863	43.959,21
010265	CESTO DE LIXO 15 L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.733,000	35,990	62.370,67
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.733,000	34,000	58.922,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.733,000	39,900	69.146,70
	Valores médios :		36,630	63.479,79
010046	CESTO DE LIXO DE 100LT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.452,000	389,890	566.120,28
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.452,000	150,000	217.800,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.452,000	410,900	596.626,80
	Valores médios :		316,930	460.182,36
010285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	4.961,000	14,990	74.365,39
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4.961,000	18,000	89.298,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.961,000	15,800	78.383,80
	Valores médios :		16,263	80.682,40
028467	ALCOOL 01 L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.669,000	10,990	18.342,31
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.669,000	15,000	25.035,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.669,000	11,800	19.694,20
	Valores médios :		12,597	21.023,84
010063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	4.178,000	21,490	89.785,22
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4.178,000	19,000	79.382,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.178,000	22,100	92.333,80
	Valores médios :		20,863	87.167,01
052097	ESCOVA MULTIUSO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.805,000	7,890	14.241,45
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.805,000	13,000	23.465,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.805,000	9,990	18.031,95
	Valores médios :		10,293	18.579,47
010073	SODA CÁUSTICA 01 KG			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.187,000	23,790	52.028,73
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.187,000	25,000	54.675,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.187,000	24,500	53.581,50
	Valores médios :		24,430	53.428,41
010077	LUSTRA MOVEL			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	774,000	11,390	8.815,86
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	774,000	12,000	9.288,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	774,000	13,800	10.681,20
	Valores médios :		12,397	9.595,02
010114	BALDE 15LT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.497,000	16,790	25.134,63
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.497,000	16,890	25.284,33
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.497,000	18,990	28.428,03
	Valores médios :		17,557	26.282,33
010120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.136,000	18,890	40.349,04
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.136,000	23,990	51.242,64
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.136,000	22,890	48.893,04
	Valores médios :		21,923	46.828,24
010088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	6.261,000	16,990	106.374,39
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.261,000	6,000	37.566,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.261,000	17,990	112.635,39
	Valores médios :		13,660	85.525,26
010279	SABÃO EM PÓ 500 G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	59.640,000	5,390	321.459,60
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	59.640,000	5,300	316.092,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	59.640,000	7,300	435.372,00
	Valores médios :		5,997	357.641,20
010361	TOALHA DE PAPEL - PCT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	7.816,000	7,100	55.493,60
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	7.816,000	9,000	70.344,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	7.816,000	8,800	68.780,80
	Valores médios :		8,300	64.872,80
076016	FOSFORO - MAÇO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	18,000	6,490	116,82
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	18,000	8,000	144,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	18,000	7,040	126,72
	Valores médios :		7,177	129,18
010070	SABONETE			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	340,000	2,990	1.016,60
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	340,000	6,000	2.040,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	340,000	3,200	1.088,00
	Valores médios :		4,063	1.381,53
012254	SACO DE LIXO 200 LT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.200,000	7,790	24.928,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.200,000	12,890	41.248,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.200,000	9,900	31.680,00
	Valores médios :		10,193	32.618,67
010263	ALCOOL EM GEL 01 LT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.350,000	11,390	38.156,50
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.350,000	8,000	26.800,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.350,000	13,800	46.230,00
	Valores médios :		11,063	37.062,17
010292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.300,000	39,790	51.727,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.300,000	22,000	28.600,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.300,000	44,100	57.330,00
	Valores médios :		35,297	45.885,67
010123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.683,000	5,900	9.929,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.683,000	7,000	11.781,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.683,000	6,400	10.771,20
	Valores médios :		6,433	10.827,30
073977	SABONETE LÍQUIDO 500ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	4.560,000	22,890	104.378,40
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	4.560,000	15,000	68.400,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4.560,000	24,100	109.896,00
	Valores médios :		20,663	94.224,80
087201	AVENTAL PLASTICO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2,000	18,990	37,98
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	20,000	40,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	22,800	45,60
	Valores médios :		20,597	41,19

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010367	GUARDANAPO DE PANO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.149,000	17,390	54.761,11
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.149,000	12,000	37.788,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.149,000	19,890	62.633,61
	Valores médios :		16,427	51.727,57
010079	COADOR DE CAFÉ			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	12,000	13,990	167,88
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	9,890	118,68
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	15,400	184,80
	Valores médios :		13,093	157,12
010383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	32.886,000	5,990	196.987,14
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.886,000	9,200	302.551,20
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	32.886,000	6,690	220.007,34
	Valores médios :		7,293	239.848,56
010381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	54.472,000	4,990	271.815,28
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	54.472,000	6,290	342.628,88
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	54.472,000	5,900	321.384,80
	Valores médios :		5,727	311.942,99
073262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	25.348,000	4,390	111.277,72
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	25.348,000	7,000	177.436,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	25.348,000	5,900	149.553,20
	Valores médios :		5,763	146.088,97
013096	LIMPA INOX UND			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	13.332,000	20,150	268.639,80
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.332,000	17,890	238.509,48
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	13.332,000	21,490	286.504,68
	Valores médios :		19,843	264.551,32
010348	SABÃO EM BARRA 500G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	43.795,000	10,390	455.030,05
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	43.795,000	6,000	262.770,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	43.795,000	11,390	498.825,05
	Valores médios :		9,260	405.541,70
052034	SACO P/ LIXO - 50 LTS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	8.586,000	8,390	72.036,54
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	8.586,000	10,200	87.577,20
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	8.586,000	9,990	85.774,14
	Valores médios :		9,527	81.795,96
052070	SACO PARA LIXO 100LTS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	11.126,000	10,990	122.274,74
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	11.126,000	13,000	144.638,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	11.126,000	12,010	133.623,26
	Valores médios :		12,000	133.512,00
010274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	15.153,000	6,990	105.919,47
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.153,000	8,980	136.073,94
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15.153,000	7,990	121.072,47
	Valores médios :		7,987	121.021,96
087203	LIMPA VIDROS 500ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	13.016,000	5,390	70.156,24
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.016,000	7,000	91.112,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	13.016,000	6,900	89.810,40
	Valores médios :		6,430	83.692,88
051541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.631,000	5,390	14.181,09
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.631,000	8,790	23.126,49

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.631,000	6,120	16.101,72
		Valores médios :	6,767	17.803,10
073975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	7.534,000	3,150	23.732,10
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	7.534,000	4,000	30.136,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	7.534,000	3,800	28.629,20
		Valores médios :	3,650	27.499,10
010020	AGUA SANITARIA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	8.867,000	4,390	38.926,13
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	8.867,000	7,000	62.069,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	8.867,000	5,900	52.315,30
		Valores médios :	5,763	51.103,48
010255	CERA LIQUIDA INCOLOR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	832,000	4,790	3.985,28
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	832,000	14,890	12.388,48
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	832,000	5,900	4.908,80
		Valores médios :	8,527	7.094,19
010357	ESPANADOR DE MOVEIS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	18,000	39,790	716,22
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	18,000	39,900	718,20
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	18,000	43,890	790,02
		Valores médios :	41,193	741,48
010355	LIMPADOR MULTIUSO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	180,000	10,790	1.942,20
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	180,000	8,000	1.440,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	180,000	12,990	2.338,20
		Valores médios :	10,593	1.906,80
010266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3.934,000	17,890	70.379,26
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.934,000	11,000	43.274,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3.934,000	19,990	78.640,66
		Valores médios :	16,293	64.097,97
010287	VASSOURA PELO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	30,390	15.195,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	36,000	18.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	34,990	17.495,00
		Valores médios :	33,793	16.896,67
010283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	8,150	4.075,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	8,000	4.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	9,990	4.995,00
		Valores médios :	8,713	4.356,67
010121	LIMPA FORNO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	200,000	17,150	3.430,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	15,890	3.178,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	18,650	3.730,00
		Valores médios :	17,230	3.446,00
011411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND.			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	122,000	25,150	3.068,30
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	122,000	20,000	2.440,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	122,000	29,990	3.658,78
		Valores médios :	25,047	3.055,69
087202	LIMPADOR MULTIUSO 1L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	300,000	17,150	5.145,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	16,890	5.067,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	18,990	5.697,00
		Valores médios :	17,677	5.303,00
010328	AMACIANTE 1000 ML			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.000,000	19,890	39.780,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	17,790	35.580,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.000,000	21,650	43.300,00
	Valores médios :		19,777	39.553,33
073986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	530,000	31,990	16.954,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	530,000	40,000	21.200,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	530,000	35,030	18.565,90
	Valores médios :		35,673	18.906,87
073987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	530,000	32,990	17.484,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	530,000	60,000	31.800,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	530,000	35,600	18.868,00
	Valores médios :		42,863	22.717,57
073988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	330,000	34,390	11.348,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	330,000	90,000	29.700,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	36,100	11.913,00
	Valores médios :		53,497	17.653,90
073224	FRALDA GERIATRICA G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	325,000	58,990	19.171,75
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	325,000	135,000	43.875,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	325,000	62,200	20.215,00
	Valores médios :		85,397	27.753,92
073225	FRALDA GERIATRICA M			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	525,000	55,990	29.394,75
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	525,000	135,000	70.875,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	525,000	60,900	31.972,50
	Valores médios :		83,963	44.080,75
013095	BARBEADOR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	740,000	8,390	6.208,60
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	740,000	11,890	8.798,60
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	740,000	9,990	7.392,60
	Valores médios :		10,090	7.466,60
073185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	6.000,000	7,990	47.940,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.000,000	8,000	48.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.000,000	12,900	77.400,00
	Valores médios :		9,630	57.780,00
087213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	6.000,000	7,990	47.940,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.000,000	9,000	54.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.000,000	9,990	59.940,00
	Valores médios :		8,993	53.960,00
010378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.000,000	6,990	13.980,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	7,000	14.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.000,000	8,000	16.000,00
	Valores médios :		7,330	14.660,00
077611	COPO DESCARTAVEL 400ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	13,990	6.995,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	13,000	6.500,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	15,000	7.500,00
	Valores médios :		13,997	6.998,33
073240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.500,000	6,990	17.475,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.500,000	8,000	20.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.500,000	9,590	23.975,00
	Valores médios :		8,193	20.483,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
073247	MARMITEX TAMPA DE PAPELÃO N.8 UN			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	50.000,000	6,390	319.500,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50.000,000	5,990	299.500,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50.000,000	6,990	349.500,00
	Valores médios :		6,457	322.833,33
076675	SACO PLÁSTICO 01 KG			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	300,000	17,990	5.397,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	18,000	5.400,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	22,900	6.870,00
	Valores médios :		19,630	5.889,00
097220	SACO PLÁSTICO DE 1/5KG			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	200,000	20,390	4.078,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	20,000	4.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	29,900	5.980,00
	Valores médios :		23,430	4.686,00
010353	BALDE DE 20 LITROS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	12,000	27,890	334,68
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	35,890	430,68
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	32,780	393,36
	Valores médios :		32,187	386,24
087204	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE 30CM			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	3,000	27,890	83,67
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	27,000	81,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	33,890	101,67
	Valores médios :		29,593	88,78
073976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	44,000	38,890	1.711,16
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	44,000	60,000	2.640,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	44,000	43,000	1.892,00
	Valores médios :		47,297	2.081,05
073978	ISQUEIRO A GAS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.456,000	6,890	10.031,84
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.456,000	7,000	10.192,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.456,000	8,000	11.648,00
	Valores médios :		7,297	10.623,95
010369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	25.825,000	11,890	307.059,25
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	25.825,000	12,890	332.884,25
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	25.825,000	13,000	335.725,00
	Valores médios :		12,593	325.222,83
087205	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 750ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	400,000	10,290	4.116,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	15,000	6.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	10,990	4.396,00
	Valores médios :		12,093	4.837,33
051325	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTICEPTICO 500ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	80,000	18,890	1.511,20
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80,000	16,000	1.280,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	22,900	1.832,00
	Valores médios :		19,263	1.541,07
010157	PAPEL TOALHA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	30,000	12,890	386,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	14,000	420,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	15,900	477,00
	Valores médios :		14,263	427,90
087206	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	96,000	6,290	603,84
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	96,000	8,000	768,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	96,000	7,990	767,04
		Valores médios :	7,427	712,96
010346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	730,000	7,990	5.832,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	730,000	12,980	9.475,40
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	730,000	9,990	7.292,70
		Valores médios :	10,320	7.533,60
010354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.514,000	25,890	39.197,46
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.514,000	27,900	42.240,60
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.514,000	29,990	45.404,86
		Valores médios :	27,927	42.280,97
073195	ÁLCOOL EM GEL 5LT			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	10.536,000	55,290	582.535,44
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.536,000	54,990	579.374,64
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10.536,000	66,900	704.858,40
		Valores médios :	59,060	622.256,16
010043	FLANELA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.046,000	7,290	7.625,34
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.046,000	7,000	7.322,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.046,000	8,000	8.368,00
		Valores médios :	7,430	7.771,78
010127	SACO DE LIXO 30 LTS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	6.990,000	8,990	62.840,10
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.990,000	8,980	62.770,20
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6.990,000	9,990	69.830,10
		Valores médios :	9,320	65.146,80
010289	LIMPA VIDROS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	48,000	6,890	330,72
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	48,000	12,000	576,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	48,000	7,900	379,20
		Valores médios :	8,930	428,64
051321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	120,000	16,990	2.038,80
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	20,000	2.400,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	18,900	2.268,00
		Valores médios :	18,630	2.235,60
010047	FOSFORO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	10,000	6,490	64,90
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	8,000	80,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	9,780	97,80
		Valores médios :	8,090	80,90
075651	ALCOOL 01 LITRO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	120,000	12,990	1.558,80
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	11,000	1.320,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	18,900	2.268,00
		Valores médios :	14,297	1.715,60
073983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	80,000	5,990	479,20
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80,000	7,990	639,20
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	6,500	520,00
		Valores médios :	6,827	546,13
073984	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UNID			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	150,000	3,290	493,50
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	3,000	450,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	3,900	585,00
		Valores médios :	3,397	509,50
010296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	170,000	16,890	2.871,30
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	170,000	13,000	2.210,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	170,000	29,670	5.043,90
	Valores médios :		19,853	3.375,07
073985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	100,000	16,890	1.689,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	17,990	1.799,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	18,000	1.800,00
	Valores médios :		17,627	1.762,67
010275	CESTO DE LIXO 9 LITROS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	150,000	17,490	2.623,50
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	34,990	5.248,50
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	22,650	3.397,50
	Valores médios :		25,043	3.756,50
073989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	30,000	350,550	10.516,50
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	450,000	13.500,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	369,900	11.097,00
	Valores médios :		390,150	11.704,50
010342	CONDICIONADOR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	250,000	17,890	4.472,50
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	250,000	16,000	4.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	19,000	4.750,00
	Valores médios :		17,630	4.407,50
073990	CREME DE BARBEAR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	120,000	23,990	2.878,80
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	16,000	1.920,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	27,540	3.304,80
	Valores médios :		22,510	2.701,20
073991	CREME DENTAL 180 GR			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	300,000	3,790	1.137,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	8,000	2.400,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	7,900	2.370,00
	Valores médios :		6,563	1.969,00
073992	DESODORANTE EM CREME			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	240,000	14,990	3.597,60
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	240,000	16,900	4.056,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	240,000	17,900	4.296,00
	Valores médios :		16,597	3.983,20
010307	ESCOVA DE DENTES			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	600,000	16,990	10.194,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	600,000	3,000	1.800,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	600,000	22,500	13.500,00
	Valores médios :		14,163	8.498,00
028477	LIMPA PEDRAS			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	170,000	25,990	4.418,30
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	170,000	27,000	4.590,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	170,000	26,000	4.420,00
	Valores médios :		26,330	4.476,10
010343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	400,000	15,990	6.396,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	20,000	8.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	19,990	7.996,00
	Valores médios :		18,660	7.464,00
013094	TALCO PERFUMADO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	300,000	9,990	2.997,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	13,000	3.900,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	13,400	4.020,00
	Valores médios :		12,130	3.639,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
073204	SODA CAUSTICA LIQUIDA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	300,000	31,890	9.567,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	30,000	9.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	35,650	10.695,00
	Valores médios :		32,513	9.754,00
073994	SABONETE EM BARRA 85 G			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.200,000	2,890	3.468,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	5,000	6.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.200,000	3,000	3.600,00
	Valores médios :		3,630	4.356,00
051336	ALCOOL 70% 1L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	21.352,000	16,990	362.770,48
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	21.352,000	9,000	192.168,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	21.352,000	18,900	403.552,80
	Valores médios :		14,963	319.497,09
087211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	2.000,000	24,290	48.580,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	33,490	66.980,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2.000,000	29,670	59.340,00
	Valores médios :		29,150	58.300,00
087209	LIMPA PEDRA 1L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	5.030,000	13,890	69.866,70
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.030,000	15,890	79.926,70
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5.030,000	14,000	70.420,00
	Valores médios :		14,593	73.404,47
087212	SABÃO LÍQUIDO 1L			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.000,000	19,290	19.290,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	22,000	22.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.000,000	21,080	21.080,00
	Valores médios :		20,790	20.790,00
073244	GUARDANAPO DE PAPEL 20x23CM PCT C/100UN			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	4,990	2.495,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	10,290	5.145,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	6,000	3.000,00
	Valores médios :		7,093	3.546,67
073184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.000,000	9,990	9.990,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	13,890	13.890,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.000,000	11,890	11.890,00
	Valores médios :		11,923	11.923,33
087214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.000,000	8,990	8.990,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	10,290	10.290,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.000,000	9,780	9.780,00
	Valores médios :		9,687	9.686,67
010372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.000,000	5,890	5.890,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	6,000	6.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.000,000	7,000	7.000,00
	Valores médios :		6,297	6.296,67
010373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	1.000,000	6,990	6.990,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	9,790	9.790,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.000,000	8,000	8.000,00
	Valores médios :		8,260	8.260,00
087217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	5,990	2.995,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	7,000	3.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	8,000	4.000,00
		Valores médios :	6,997	3.498,33
087218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	6,990	3.495,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	8,000	4.000,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	9,000	4.500,00
		Valores médios :	7,997	3.998,33
087216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	4,290	2.145,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	5,000	2.500,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	6,000	3.000,00
		Valores médios :	5,097	2.548,33
087215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07			
	JOSE IVAN A DA SILVA LTDA	500,000	5,290	2.645,00
	DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	7,000	3.500,00
	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	7,000	3.500,00
		Valores médios :	6,430	3.215,00



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
JOSE IVAN A DA SILVA LTDA					
010021	DESINFETANTE 01 LITRO	28.389,000	9,890	280.767,21	
010037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	6.629,000	19,990	132.513,71	
010260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	8.036,000	65,290	524.670,44	
010090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	1.826,000	28,150	51.401,90	
010344	ESPANADOR DE TETO	518,000	72,890	37.757,02	
010285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	4.961,000	14,990	74.365,39	
028467	ALCOOL 01 L	1.669,000	10,990	18.342,31	
052097	ESCOVA MULTIUSO	1.805,000	7,890	14.241,45	
010073	SODA CÁUSTICA 01 KG	2.187,000	23,790	52.028,73	
010077	LUSTRA MOVEL	774,000	11,390	8.815,86	
010114	BALDE 15LT	1.497,000	16,790	25.134,63	
010120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	2.136,000	18,890	40.349,04	
010361	TOALHA DE PAPEL - PCT	7.816,000	7,100	55.493,60	
076016	FOSFORO - MAÇO	18,000	6,490	116,82	
010070	SABONETE	340,000	2,990	1.016,60	
012254	SACO DE LIXO 200 LT	3.200,000	7,790	24.928,00	
010123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	1.683,000	5,900	9.929,70	
087201	AVENTAL PLASTICO	2,000	18,990	37,98	
010383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	32.886,000	5,990	196.987,14	
010381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	54.472,000	4,990	271.815,28	
073262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	25.348,000	4,390	111.277,72	
052034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	8.586,000	8,390	72.036,54	
052070	SACO PARA LIXO 100LTS	11.126,000	10,990	122.274,74	
010274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	15.153,000	6,990	105.919,47	
087203	LIMPA VIDROS 500ML	13.016,000	5,390	70.156,24	
051541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	2.631,000	5,390	14.181,09	
073975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	7.534,000	3,150	23.732,10	
010020	AGUA SANITARIA	8.867,000	4,390	38.926,13	
010255	CERA LIQUIDA INCOLOR	832,000	4,790	3.985,28	
010357	ESPANADOR DE MOVEIS	18,000	39,790	716,22	
010287	VASSOURA PELO	500,000	30,390	15.195,00	
073986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	530,000	31,990	16.954,70	
073987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	530,000	32,990	17.484,70	
073988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	330,000	34,390	11.348,70	
073224	FRALDA GERIATRICA G	325,000	58,990	19.171,75	
073225	FRALDA GERIATRICA M	525,000	55,990	29.394,75	
013095	BARBEADOR	740,000	8,390	6.208,60	
073185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	6.000,000	7,990	47.940,00	
087213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	6.000,000	7,990	47.940,00	
010378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES	2.000,000	6,990	13.980,00	
073240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN	2.500,000	6,990	17.475,00	
076675	SACO PLÁSTICO 01 KG	300,000	17,990	5.397,00	
010353	BALDE DE 20 LITROS	12,000	27,890	334,68	
073976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	44,000	38,890	1.711,16	
073978	ISQUEIRO A GAS	1.456,000	6,890	10.031,84	
010369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	25.825,000	11,890	307.059,25	
087205	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMP 750ML	400,000	10,290	4.116,00	
010157	PAPEL TOALHA	30,000	12,890	386,70	
087206	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G	96,000	6,290	603,84	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
010346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN	730,000	7,990	5.832,70	
010354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	1.514,000	25,890	39.197,46	
010289	LIMPA VIDROS	48,000	6,890	330,72	
051321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L	120,000	16,990	2.038,80	
010047	FOSFORO	10,000	6,490	64,90	
073983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	80,000	5,990	479,20	
073985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	100,000	16,890	1.689,00	
010275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	150,000	17,490	2.623,50	
073989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	30,000	350,550	10.516,50	
073991	CREME DENTAL 180 GR	300,000	3,790	1.137,00	
073992	DESODORANTE EM CREME	240,000	14,990	3.597,60	
028477	LIMPA PEDRAS	170,000	25,990	4.418,30	
010343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	400,000	15,990	6.396,00	
013094	TALCO PERFUMADO	300,000	9,990	2.997,00	
073994	SABONETE EM BARRA 85 G	1.200,000	2,890	3.468,00	
087211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61	2.000,000	24,290	48.580,00	
087209	LIMPA PEDRA 1L	5.030,000	13,890	69.866,70	
087212	SABÃO LÍQUIDO 1L	1.000,000	19,290	19.290,00	
073244	GUARDANAPO DE PAPEL 20x23CM PCT C/100UN	500,000	4,990	2.495,00	
073184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	1.000,000	9,990	9.990,00	
087214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	1.000,000	8,990	8.990,00	
010372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	1.000,000	5,890	5.890,00	
010373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL	1.000,000	6,990	6.990,00	
087217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	500,000	5,990	2.995,00	
087218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	500,000	6,990	3.495,00	
087216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	500,000	4,290	2.145,00	
087215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	500,000	5,290	2.645,00	
Total do(s) item(ns) :				3.224.810,39	
DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
010022	PANO DE CHAO ALVEJADO	7.640,000	10,000	76.400,00	
010036	RODO	3.364,000	9,000	30.276,00	
010267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	33.719,000	2,000	67.438,00	
010258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	3.234,000	5,000	16.170,00	
010038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	7.072,000	3,000	21.216,00	
010040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	27.746,000	5,000	138.730,00	
073981	FLANELA LARANJA	2.481,000	3,000	7.443,00	
010265	CESTO DE LIXO 15 L	1.733,000	34,000	58.922,00	
010046	CESTO DE LIXO DE 100LT	1.452,000	150,000	217.800,00	
010063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	4.178,000	19,000	79.382,00	
010088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	6.261,000	6,000	37.566,00	
010279	SABÃO EM PÓ 500 G	59.640,000	5,300	316.092,00	
010263	ALCOOL EM GEL 01 LT	3.350,000	8,000	26.800,00	
010292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	1.300,000	22,000	28.600,00	
073977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	4.560,000	15,000	68.400,00	
010367	GUARDANAPO DE PANO	3.149,000	12,000	37.788,00	
010079	COADOR DE CAFÉ	12,000	9,890	118,68	
013096	LIMPA INOX UND	13.332,000	17,890	238.509,48	
010348	SABÃO EM BARRA 500G	43.795,000	6,000	262.770,00	
010355	LIMPADOR MULTIUSO	180,000	8,000	1.440,00	
010266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	3.934,000	11,000	43.274,00	
010283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	500,000	8,000	4.000,00	
010121	LIMPA FORNO	200,000	15,890	3.178,00	
011411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND.	122,000	20,000	2.440,00	
087202	LIMPADOR MULTIUSO 1L	300,000	16,890	5.067,00	
010328	AMACIANTE 1000 ML	2.000,000	17,790	35.580,00	
077611	COPO DESCARTAVEL 400ML	500,000	13,000	6.500,00	
073247	MARMITEX TAMPA DE PAPELÃO N.8 UN	50.000,000	5,990	299.500,00	
097220	SACO PLÁSTICO DE 1/5KG	200,000	20,000	4.000,00	
087204	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE 30CM	3,000	27,000	81,00	
051325	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTICÉPTICO 500ML	80,000	16,000	1.280,00	
073195	ÁLCOOL EM GEL 5LT	10.536,000	54,990	579.374,64	



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010021	DESINFETANTE 01 LITRO	28.389,0000	10,960	311.143,44
010022	PANO DE CHAO ALVEJADO	7.640,0000	11,017	84.169,88
010036	RODO	3.364,0000	22,597	76.016,31
010037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	6.629,0000	20,227	134.084,78
010267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	33.719,0000	3,017	101.730,22
010260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	8.036,0000	75,023	602.884,83
010258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	3.234,0000	9,950	32.178,30
010038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	7.072,0000	3,350	23.691,20
010040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	27.746,0000	5,563	154.351,00
010090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	1.826,0000	29,350	53.593,10
073981	FLANELA LARANJA	2.481,0000	7,260	18.012,06
010344	ESPANADOR DE TETO	518,0000	84,863	43.959,03
010265	CESTO DE LIXO 15 L	1.733,0000	36,630	63.479,79
010046	CESTO DE LIXO DE 100LT	1.452,0000	316,930	460.182,36
010285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	4.961,0000	16,263	80.680,74
028467	ALCOOL 01 L	1.669,0000	12,597	21.024,39
010063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	4.178,0000	20,863	87.165,61
052097	ESCOVA MULTIUSO	1.805,0000	10,293	18.578,87
010073	SODA CÁUSTICA 01 KG	2.187,0000	24,430	53.428,41
010077	LUSTRA MOVEL	774,0000	12,397	9.595,28
010114	BALDE 15LT	1.497,0000	17,557	26.282,83
010120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	2.136,0000	21,923	46.827,53
010088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	6.261,0000	13,660	85.525,26
010279	SABÃO EM PÓ 500 G	59.640,0000	5,997	357.661,08
010361	TOALHA DE PAPEL - PCT	7.816,0000	8,300	64.872,80
076016	FOSFORO - MAÇO	18,0000	7,177	129,19
010070	SABONETE	340,0000	4,063	1.381,42
012254	SACO DE LIXO 200 LT	3.200,0000	10,193	32.617,60
010263	ALCOOL EM GEL 01 LT	3.350,0000	11,063	37.061,05
010292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	1.300,0000	35,297	45.886,10
010123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	1.683,0000	6,433	10.826,74
073977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	4.560,0000	20,663	94.223,28
087201	AVENTAL PLASTICO	2,0000	20,597	41,19
010367	GUARDANAPO DE PANO	3.149,0000	16,427	51.728,62
010079	COADOR DE CAFÉ	12,0000	13,093	157,12
010383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	32.886,0000	7,293	239.837,60
010381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	54.472,0000	5,727	311.961,14
073262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	25.348,0000	5,763	146.080,52
013096	LIMPA INOX UND	13.332,0000	19,843	264.546,88
010348	SABÃO EM BARRA 500G	43.795,0000	9,260	405.541,70
052034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	8.586,0000	9,527	81.798,82
052070	SACO PARA LIXO 100LTS	11.126,0000	12,000	133.512,00
010274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	15.153,0000	7,987	121.027,01
087203	LIMPA VIDROS 500ML	13.016,0000	6,430	83.692,88
051541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	2.631,0000	6,767	17.803,98
073975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	7.534,0000	3,650	27.499,10
010020	AGUA SANITARIA	8.867,0000	5,763	51.100,52
010255	CERA LIQUIDA INCOLOR	832,0000	8,527	7.094,46
010357	ESPANADOR DE MOVEIS	18,0000	41,193	741,47
010355	LIMPADOR MULTIUSO	180,0000	10,593	1.906,74
010266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	3.934,0000	16,293	64.096,66

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010287	VASSOURA PELO	500,0000	33,793	16.896,50
010283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	500,0000	8,713	4.356,50
010121	LIMPA FORNO	200,0000	17,230	3.446,00
011411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND.	122,0000	25,047	3.055,73
087202	LIMPADOR MULTIUSO 1L	300,0000	17,677	5.303,10
010328	AMACIANTE 1000 ML	2.000,0000	19,777	39.554,00
073986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	530,0000	35,673	18.906,69
073987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	530,0000	42,863	22.717,39
073988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	330,0000	53,497	17.654,01
073224	FRALDA GERIATRICA G	325,0000	85,397	27.754,03
073225	FRALDA GERIATRICA M	525,0000	83,963	44.080,57
013095	BARBEADOR	740,0000	10,090	7.466,60
073185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	6.000,0000	9,630	57.780,00
087213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	6.000,0000	8,993	53.958,00
010378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES	2.000,0000	7,330	14.660,00
077611	COPO DESCARTAVEL 400ML	500,0000	13,997	6.998,50
073240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN	2.500,0000	8,193	20.482,50
073247	MARMITEX TAMPAS DE PAPELÃO N.8 UN	50.000,0000	6,457	322.850,00
076675	SACO PLÁSTICO 01 KG	300,0000	19,630	5.889,00
097220	SACO PLÁSTICO DE 1/5KG	200,0000	23,430	4.686,00
010353	BALDE DE 20 LITROS	12,0000	32,187	386,24
087204	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE 30CM	3,0000	29,593	88,78
073976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	44,0000	47,297	2.081,07
073978	ISQUEIRO A GAS	1.456,0000	7,297	10.624,43
010369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	25.825,0000	12,593	325.214,22
087205	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPAS 750ML	400,0000	12,093	4.837,20
051325	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTICÉPTICO 500ML	80,0000	19,263	1.541,04
010157	PAPEL TOALHA	30,0000	14,263	427,89
087206	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G	96,0000	7,427	712,99
010346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN	730,0000	10,320	7.533,60
010354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	1.514,0000	27,927	42.281,48
073195	ÁLCOOL EM GEL 5LT	10.536,0000	59,060	622.256,16
010043	FLANELA	1.046,0000	7,430	7.771,78
010127	SACO DE LIXO 30 LTS	6.990,0000	9,320	65.146,80
010289	LIMPA VIDROS	48,0000	8,930	428,64
051321	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L	120,0000	18,630	2.235,60
010047	FOSFORO	10,0000	8,090	80,90
075651	ALCOOL 01 LITRO	120,0000	14,297	1.715,64
073983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	80,0000	6,827	546,16
073984	HASTES FLEXÍVEIS C/ 75 UNID	150,0000	3,397	509,55
010296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	170,0000	19,853	3.375,01
073985	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	100,0000	17,627	1.762,70
010275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	150,0000	25,043	3.756,45
073989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	30,0000	390,150	11.704,50
010342	CONDICIONADOR	250,0000	17,630	4.407,50
073990	CREME DE BARBEAR	120,0000	22,510	2.701,20
073991	CREME DENTAL 180 GR	300,0000	6,563	1.968,90
073992	DESODORANTE EM CREME	240,0000	16,597	3.983,28
010307	ESCOVA DE DENTES	600,0000	14,163	8.497,80
028477	LIMPA PEDRAS	170,0000	26,330	4.476,10
010343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	400,0000	18,660	7.464,00
013094	TALCO PERFUMADO	300,0000	12,130	3.639,00
073204	SODA CAUSTICA LÍQUIDA	300,0000	32,513	9.753,90
073994	SABONETE EM BARRA 85 G	1.200,0000	3,630	4.356,00
051336	ÁLCOOL 70% 1L	21.352,0000	14,963	319.489,98
087211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61	2.000,0000	29,150	58.300,00
087209	LIMPA PEDRA 1L	5.030,0000	14,593	73.402,79
087212	SABÃO LÍQUIDO 1L	1.000,0000	20,790	20.790,00
073244	GUARDANAPO DE PAPEL 20x23CM PCT C/100UN	500,0000	7,093	3.546,50
073184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	1.000,0000	11,923	11.923,00
087214	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	1.000,0000	9,687	9.687,00
010372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	1.000,0000	6,297	6.297,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL	1.000,0000	8,260	8.260,00
087217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	500,0000	6,997	3.498,50
087218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	500,0000	7,997	3.998,50
087216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	500,0000	5,097	2.548,50
087215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	500,0000	6,430	3.215,00
			Total :	7.635.131,31